Муниципальное бюджетное           Чистай муниципаль районы

общеобразовательное учреждение         «1 нче Гимназия»

«Гимназия №1»                                                        муниципаль бюджет гомуми белем

Чистопольского муниципального района         бирү учреждениесе

              ПРИКАЗ      БОЕРЫК

         от «21» июля   2025 г.                    № 175

«Об утверждении Плана проведения

Тренировок при получении информации

 об угрозе теракта»

Во исполнение постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об

утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий)

Министерства просвещения Российской Федерации и объектов (территорий), относящихся

к сфере деятельности Министерства просвещения Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения учений, тренировок по действиям работников,

обучающихся и иных лиц, находящихся на объекте (территории), при получении

информации об угрозе совершения террористического акта либо о его совершении

(Приложение 1).

2. Утвердить план проведения тренировки (учения) для лиц, исполняющих обязанности

по физической охране гимназии, с учетом различных ситуаций и сценариев развития

событий в случае чрезвычайных ситуаций (нападения) (Приложение 2)

3. Зам.директора по ВР Лясиной С.В., зам.директора по АХЧ Горбуновой Ю.С., учителю

ОБЗР Левину О.М.  организовать работу по проведению учений и тренировок  в 2025-

2026 учебном году в соответствии с Планом.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

          Директор                                                                         Н.В.Голубева

          С приказом ознакомлены:

                            Лясина С.В.

                                                                                                   Горбунова Ю.С

                                                                                                   Левин О.М.

Приложение 1

к приказу от 21 июля 2025  года № 175

План проведения учений, тренировок по действиям работников, обучающихся и иных лиц,

находящихся на территории МБОУ «Гимназия №1» при получении информации об угрозе

совершения террористического акта либо о его совершении

Дата Тема Ответственный

29.08.2025 Действия руководящего состава,

персонала и обучающихся при

совершении террористического акта и

воздушной тревоге

ЗДВР Лясина С.В., учитель

ОБЗР Левин О.М.

19.12.2025 Действия руководства образовательной

организации, персонала и обучающихся

при

угрозе совершения и совершении

террористического акта по телефону и

распространении на территории

химически опасных веществ, продуктов

горения

ЗДВР Лясина С.В., учитель

ОБЗР Левин О.М.

20.02.2026 Действия руководящего состава и

сотрудников при получении угрозы

проведения террористического акта по

телефону и при проникновении

террориста в здание

ЗДВР Лясина С.В., учитель

ОБЗР Левин О.М.

20.05.2026 Действия руководящего состава,

персонала и обучающихся при пожаре

ЗДВР Лясина С.В., учитель

ОБЗР Левин О.М.

Приложение  2

к приказу от 21 июля 2025 года № 175

План проведения учений, для лиц, исполняющих обязанности по физической охране

гимназии, с учетом различных ситуаций и сценариев развития событий в случае

чрезвычайных ситуаций и при получении информации об угрозе совершения

террористического акта либо о его совершении МБОУ «Гимназия №1»

Дата Тема Ответственный

29.08.2025 Действия руководящего состава,

персонала и обучающихся при

совершении террористического акта и

воздушной тревоге

ЗДВР Лясина С.В., учитель

ОБЗР Левин О.М.

 ЗД по АХЧ Горбунова Ю.С.

30.09.2025 Действия лиц, исполняющих

обязанности по физической охране,  при

обнаружении предмета, похожего на

взрывное устройство

ЗД по АХЧ Горбунова Ю.С

11.11.2025 Действия лиц, исполняющих

обязанности по физической охране,  при

пожаре

ЗД по АХЧ Горбунова Ю.С

19.12.2025 Действия руководства образовательной

организации, персонала и обучающихся

при

угрозе совершения и совершении

террористического акта по телефону и

распространении на территории

химически опасных веществ, продуктов

горения

ЗДВР Лясина С.В., учитель

ОБЗР Левин О.М.

 ЗД по АХЧ Горбунова Ю.С.

20.01.2026 Действия лиц, исполняющих

обязанности по физической охране, при

получении сообщения о

террористической угрозе из анонимных

источников

ЗД по АХЧ Горбунова Ю.С

20.02.2026 Действия руководящего состава и

сотрудников при получении угрозы

проведения террористического акта по

телефону и при проникновении

террориста в здание

ЗДВР Лясина С.В., учитель

ОБЗР Левин О.М.

 ЗД по АХЧ Горбунова Ю.С.

17.03.2026 Действия лиц, исполняющих

обязанности по физической охране,  при

установлении уровней

террористической

опасности

ЗД по АХЧ Горбунова Ю.С

14.04.2026 Действия  лиц, исполняющих

обязанности по физической охране,  в

случае чрезвычайной ситуации

ЗД по АХЧ Горбунова Ю.С

20.05.2026 Действия руководящего состава, ЗДВР Лясина С.В., учитель

персонала и обучающихся при пожаре ОБЗР Левин О.М.

 ЗД по АХЧ Горбунова Ю.С.

11.06.2026 Действия лиц, исполняющих

обязанности по физической охране,  при

обнаружении предмета, похожего на

взрывное устройство

ЗД по АХЧ Горбунова Ю.С

		2025-08-05T10:16:54+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ГИМНАЗИЯ № 1" ЧИСТОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН